
Proposta N. 1532

DETERMINA
N. 1264 DEL 17/06/2024

RESPONSABILE DEL SETTORE: Andriolo Carlo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Caldarella Matilde

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
STRADE E MARCIAPIEDI –MESSA IN SICUREZZA EDIFICI E TERRITORIO – OPERA DI SOSTEGNO 
VIALE MARGHERITA EX COMMA 139 DELL’ARTICOLO 1 DELLA LEGGE 30 DICEMBRE 2018, N. 145, 
APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE FINALE E DEL QUADRO ECONOMICO FINALE DI SPESA. CUP 
B37H20001990001



Pagina 2 di 12   
                      
Proposta N. 1532 

DETERMINA N. 1264 DEL 17/06/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

OGGETTO:  STRADE E MARCIAPIEDI –MESSA IN SICUREZZA EDIFICI E TERRITORIO – OPERA DI 
SOSTEGNO VIALE MARGHERITA EX COMMA 139 DELL’ARTICOLO 1 DELLA LEGGE 30 DICEMBRE 
2018, N. 145, APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE FINALE E DEL QUADRO ECONOMICO FINALE DI 
SPESA. CUP B37H20001990001

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE
Premesso quanto di seguito riassunto:

• il programma triennale dei lavori pubblici 2020-2022 e l’elenco annuale 2020, approvati unitamente 
al bilancio di previsione 2020 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 75 del 11/12/2019 e 
successive variazioni, prevedevano, tra l'altro, interventi di sistemazione di opere di sostegno stradali 
– anno 2020, dell’importo complessivo di € 200.000,00, per il ripristino di un tratto di marciapiede 
di Viale Margherita lungo il fiume Retrone;

• con Decreto del Ministero dell'Interno del 08/11/2021, sono stati assegnati al Comune di Vicenza i 
contributi richiesti per l'annualità 2021 per “Interventi riferiti a opere pubbliche di messa in 
sicurezza degli edifici e del territorio di cui al comma 139 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 
2018, n. 145”, per l’importo complessivo di € 3.450.000,00 (acc. n. 99150 cap. 131700/E) di cui € 
200.000,00 per la messa in sicurezza dell’Opera di sostegno di Viale Margherita;

• con del Decreto-legge del 6 novembre 2021, n. 152 (art. 20) è stato disposto il passaggio delle 
risorse di cui comma 139 e seguenti, della legge 30 dicembre 2018, n.145 (graduatoria 2021), 
relative ai contributi agli investimenti per gli enti locali destinati a opere pubbliche di messa in 
sicurezza degli edifici e del territorio (medie opere), nell’ambito della misura M2C4I2.2 del PNRR

• con il medesimo Decreto Legge n. 19/2024 (cd. “Decreto PNRR quater”), convertito con 
modificazioni dalla Legge n. 56 del 29 aprile 2024, sono state quindi apportate modifiche alle 
previsioni di cui all’art. 1, comma 139 e ss. della Legge n. 145/2018, tra cui il comma 146, circa la 
previsione del monitoraggio e della rendicontazione delle opere pubbliche per i comuni beneficiari 
del contributo da effettuare attraverso il sistema ReGiS;

• con decreto direttoriale del Ministero dell’Interno del 14 maggio 2024 è stato adottato il manuale 
“semplificato” di monitoraggio e rendicontazione del contributo per la messa in sicurezza degli 
edifici e del territorio

Considerato che:

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 163 del 25/11/2020 è stato approvato il progetto definitivo 
dell’opera in oggetto dell’importo complessivo di € 200.000,00 IVA compresa;

• con determinazione  dirigenziale n. 377 del 26/02/2021 sono state affidate ulteriori prestazioni di 
approfondimento dello studio geologico e geotecnico alla società Geologia Tecnica sas nella persona 
del legale rappresentante Dott. Geol. Pierandrea Vorlicek – Via Martiri della Libertà, 29 – Este (PD) 
– P.IVA 04022190286, per l’importo complessivo di € 750,00 + I.V.A. 22% per un totale di € 
915,00 (CIG ZF22EA0EED);

• con determinazione dirigenziale n. 2133 del 20/10/2021 è stato approvato il progetto esecutivo 
dell'importo complessivo di € 200.000,00 IVA compresa, disponendo di procedere 
all'aggiudicazione dei lavori ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) della Legge 120/2020 e s.m.i., 



Pagina 3 di 12   
                      
Proposta N. 1532 

DETERMINA N. 1264 DEL 17/06/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

OGGETTO:  STRADE E MARCIAPIEDI –MESSA IN SICUREZZA EDIFICI E TERRITORIO – OPERA DI 
SOSTEGNO VIALE MARGHERITA EX COMMA 139 DELL’ARTICOLO 1 DELLA LEGGE 30 DICEMBRE 
2018, N. 145, APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE FINALE E DEL QUADRO ECONOMICO FINALE DI 
SPESA. CUP B37H20001990001

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

mediante affidamento diretto. Il quadro economico del progetto esecutivo approvato risulta il 
seguente:

• con determinazione Dirigenziale n. 2352 del 16/11/2021 è stata affidata all’ing. Mario Costa con 
studio in via Vallazza 36/2 - Pozzoleone (VI) - C.F. CSTMRA57T08G957D - P.IVA 1898510241, la 
direzione lavori e il coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione dell’opera per l’importo di €



Pagina 4 di 12   
                      
Proposta N. 1532 

DETERMINA N. 1264 DEL 17/06/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

OGGETTO:  STRADE E MARCIAPIEDI –MESSA IN SICUREZZA EDIFICI E TERRITORIO – OPERA DI 
SOSTEGNO VIALE MARGHERITA EX COMMA 139 DELL’ARTICOLO 1 DELLA LEGGE 30 DICEMBRE 
2018, N. 145, APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE FINALE E DEL QUADRO ECONOMICO FINALE DI 
SPESA. CUP B37H20001990001

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

10.533,80 + INARCASSA 4% + IVA 22%, per complessivi € 13.365,29 (CIG Z1133B75F4);

• con determinazione dirigenziale n. 2766 del 16/12/2021 i lavori sono stati aggiudicati all’Impresa 
CO.MA.C. SRL con sede legale in via Roma 62 -  Romano D’Ezzelino (VI) - P.IVA 02150110241, 
per l’importo di € 141.012,50 oltre ad € 3.000,00 di oneri per la sicurezza, complessivamente € 
144.012,50 + iva 10%, pari ad un totale di € 158.413,75 (CIG 8947422E33). Il quadro economico 
post affidamento risulta quindi il seguente:

• con determinazione dirigenziale n. 258 del 07/02/2022 e successiva determina n. 90 del 19/01/2023 
di rettifica del CIG, l'incarico di collaudo statico è stato affidato all'Ing. Martin Pierluigi con studio 



Pagina 5 di 12   
                      
Proposta N. 1532 

DETERMINA N. 1264 DEL 17/06/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

OGGETTO:  STRADE E MARCIAPIEDI –MESSA IN SICUREZZA EDIFICI E TERRITORIO – OPERA DI 
SOSTEGNO VIALE MARGHERITA EX COMMA 139 DELL’ARTICOLO 1 DELLA LEGGE 30 DICEMBRE 
2018, N. 145, APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE FINALE E DEL QUADRO ECONOMICO FINALE DI 
SPESA. CUP B37H20001990001

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

in via Fontanelle, 22 - Bassano del Grappa (VI) - P.IVA 02392890246 - C.F. 
MRTPLG63C11A703S, per l'importo € 1.800,00 + oneri contributivi 4% + IVA 22%, pari ad € 
1.872,00 oltre IVA, complessivamente € 2.283,84 (CIG 95926064E4);

• con determinazione dirigenziale n. 254 del 04/02/2022 e successiva determina n. 90 del 19/01/2023 
di rettifica del CIG, sono stati affidati alla ditta DIPE SRL con sede in Gravina di Puglia (BA) – via 
Arezzo, 3 – C.F. 06366750724, i lavori di realizzazione di un bypass e spostamento temporaneo di 
un palo dell'illuminazione pubblica, per l’importo di € 4.479,56 oltre I.V.A. 22%, per complessivi € 
5.465,06 (CIG 9592539D97);

• i lavori sono stati consegnati in data 31/01/2022 ed ultimati il 25/03/2022, pertanto entro il termine 
contrattuale fissato per il giorno 30/05/2022;

• in data 21/02/2022 è stato sottoscritto il contratto con Impresa CO.MA.C. SRL (PGN. 28627/2022);

• con PGN.128030/2022 l’ing. Pierluigi Martin ha presentato il certificato di collaudo statico con esito 
positivo;

• con determinazione dirigenziale n. 1995 del 07/09/2022 è stato approvato il Certificato di Regolare 
Esecuzione dei lavori redatto in data 15/06/2022 dal DL Ing. Mario Costa che attesta, sulla base 
dello stato finale e della contabilità dei lavori, un ammontare dei lavori eseguiti pari ad € 143.701,84 
+ IVA 10%;

• con determinazione dirigenziale n. 174 del 29/01/2023 è stata impegnata la somma di € 2.368,00 
quale quota del 80% degli incentivi per funzioni tecniche di cui all’art. 113, comma 3 del D.Lgs. 
50/2016 e s.m.i.;

• la quota del 20% di cui all’art. 113, comma 4 del D.Lgs. 50/2016 non è stata impegnata in quanto 
non è ammesso destinare “risorse derivanti da finanziamenti europei o da altri finanziamenti a 
destinazione vincolata”, incluso quindi il PNRR, all’erogazione di tale somma;

Richiamate:

• la determinazione dirigenziale n. 331 del 14/02/2023 con cui il CUP B37H200004404 (cancellato) è 
stato sostituito con il CUP B37H20001990001 (beneficiario del contributo di cui sopra);

• la determina dirigenziale n. 2511 del 08/11/2022 di perimetrazione dei capitoli di bilancio, ai sensi 
del Decreto MEF 11/10/2021, con cui sono state disposte:

◦ la cessazione del capitolo in entrata n. 131700 e l’istituzione dei capitoli di entrata 
corrispondenti a ciascun progetto (nel caso specifico il n. 62556);

◦ la ridenominazione dei relativi capitoli di uscita del Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 
2022/2024 corrispondenti a ciascun progetto identificato per CUP (nel caso specifico il n. 
1612902);

Visto l’Allegato A “Relazione generale e quadro economico finale di spesa” del RUP redatto in data 
10/06/2024;



Pagina 6 di 12   
                      
Proposta N. 1532 

DETERMINA N. 1264 DEL 17/06/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

OGGETTO:  STRADE E MARCIAPIEDI –MESSA IN SICUREZZA EDIFICI E TERRITORIO – OPERA DI 
SOSTEGNO VIALE MARGHERITA EX COMMA 139 DELL’ARTICOLO 1 DELLA LEGGE 30 DICEMBRE 
2018, N. 145, APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE FINALE E DEL QUADRO ECONOMICO FINALE DI 
SPESA. CUP B37H20001990001

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Precisato che i mandati di pagamento relativi all’opera in oggetto n. 7916/2021 e nn. 5908-4420/2022 
riportano il CUP cancellato B37H200004404 ma che tali spese fanno esclusivo riferimento avente CUP 
B37H20001990001;

Dato atto che l’ammontare delle liquidazioni risulta pari ad € 181.367,00;

Preso atto che, rispetto allo stanziamento risultano economie pari a € 18.633,00 e pertanto il quadro 
economico finale di spesa risulta il seguente:



Pagina 7 di 12   
                      
Proposta N. 1532 

DETERMINA N. 1264 DEL 17/06/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

OGGETTO:  STRADE E MARCIAPIEDI –MESSA IN SICUREZZA EDIFICI E TERRITORIO – OPERA DI 
SOSTEGNO VIALE MARGHERITA EX COMMA 139 DELL’ARTICOLO 1 DELLA LEGGE 30 DICEMBRE 
2018, N. 145, APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE FINALE E DEL QUADRO ECONOMICO FINALE DI 
SPESA. CUP B37H20001990001

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Verificato che è quindi possibile procedere con la rendicontazione sul portale “Regis” dell’opera in 
argomento;

Preso atto che, il RUP ing. Mascellani Gianluca con apposita dichiarazione, nota prot. 98380/2024, ed 
Dirigente del Settore Mobilità, Trasporti ed Infrastrutture  sottoscrivendo la presente proposta di determina, 
attestano il rispetto di quanto previsto dagli ex artt. 42 e 77 del D.Lgs. 50/2016 in tema di conflitto di 



Pagina 8 di 12   
                      
Proposta N. 1532 

DETERMINA N. 1264 DEL 17/06/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

OGGETTO:  STRADE E MARCIAPIEDI –MESSA IN SICUREZZA EDIFICI E TERRITORIO – OPERA DI 
SOSTEGNO VIALE MARGHERITA EX COMMA 139 DELL’ARTICOLO 1 DELLA LEGGE 30 DICEMBRE 
2018, N. 145, APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE FINALE E DEL QUADRO ECONOMICO FINALE DI 
SPESA. CUP B37H20001990001

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

interessi anche potenziale e incompatibilità, dall'art. 6 bis della L. 241/1990 in tema di conflitto di interessi, 
dalla Linea Guida ANAC n°15 relativa alla “individuazione e gestione dei conflitti di interessi nelle 
procedure di affidamento dei contratti pubblici”, dall'art. 35-bis del D.Lgs. 165/2001, dall'art. 51 del Codice 
di procedura civile e dal Piano di Prevenzione della Corruzione e Trasparenza del Comune di Vicenza;

Dato atto che il D.Lgs. 36/2023 prevede all'art. 225 comma 8 che “In relazione alle procedure di 
affidamento e ai contratti riguardanti investimenti pubblici, anche suddivisi in lotti, finanziati in tutto o in 
parte con le risorse previste dal PNRR e dal PNC, nonché dai programmi cofinanziati dai fondi strutturali 
dell’Unione europea, ivi comprese le infrastrutture di supporto ad essi connesse, anche se non finanziate con 
dette risorse, si applicano, anche dopo il 1° luglio 2023, le disposizioni di cui al decreto-legge n. 77 del 2021, 
convertito, con modificazioni, dalla legge n. 108 del 2021, al decreto- legge 24 febbraio 2023, n. 13, nonché 
le specifiche disposizioni legislative finalizzate a semplificare e agevolare la realizzazione degli obiettivi 
stabiliti dal PNRR, dal PNC nonché dal Piano nazionale integrato per l'energia e il clima 2030 di cui al 
regolamento (UE) 2018/1999 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 11 dicembre 2018.”

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 85 del 20/12/2023 che approva il Bilancio di Previsione 
2024/2026;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2024/2026, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 69 del 
27/3/2024, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di Gestione 
2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la competenza ad 
assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 
118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;



Pagina 9 di 12   
                      
Proposta N. 1532 

DETERMINA N. 1264 DEL 17/06/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

OGGETTO:  STRADE E MARCIAPIEDI –MESSA IN SICUREZZA EDIFICI E TERRITORIO – OPERA DI 
SOSTEGNO VIALE MARGHERITA EX COMMA 139 DELL’ARTICOLO 1 DELLA LEGGE 30 DICEMBRE 
2018, N. 145, APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE FINALE E DEL QUADRO ECONOMICO FINALE DI 
SPESA. CUP B37H20001990001

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio comunale n. 

11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1. di richiamare integralmente le premesse del presente provvedimento, che costituiscono parte 
integrante e sostanziale del presente dispositivo;

2. di approvare l’Allegato A “Relazione generale e quadro economico finale di spesa” del RUP 
redatto in data 10/06/2024;

3. di precisare che i mandati di pagamento relativi all’opera in oggetto n. 7916/2021 e nn. 5908-
4420/2022 riportano il CUP cancellato B37H200004404 ma che tali spese fanno esclusivo 
riferimento al CUP B37H20001990001;

4. di attestare che l’ammontare delle liquidazioni relative alle prestazioni effettuate per la realizzazione 
dell’opera in oggetto risulta pari ad € 181.367,00 e, pertanto, rispetto allo stanziamento risultano 
economie pari a € 18.633,00;

5. di approvare il quadro economico finale di spesa:



Pagina 10 di 12   
                      
Proposta N. 1532 

DETERMINA N. 1264 DEL 17/06/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

OGGETTO:  STRADE E MARCIAPIEDI –MESSA IN SICUREZZA EDIFICI E TERRITORIO – OPERA DI 
SOSTEGNO VIALE MARGHERITA EX COMMA 139 DELL’ARTICOLO 1 DELLA LEGGE 30 DICEMBRE 
2018, N. 145, APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE FINALE E DEL QUADRO ECONOMICO FINALE DI 
SPESA. CUP B37H20001990001

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

 

6. di procedere con la rendicontazione sul portale “Regis”;

7. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri oneri riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune;



Pagina 11 di 12   
                      
Proposta N. 1532 

DETERMINA N. 1264 DEL 17/06/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

OGGETTO:  STRADE E MARCIAPIEDI –MESSA IN SICUREZZA EDIFICI E TERRITORIO – OPERA DI 
SOSTEGNO VIALE MARGHERITA EX COMMA 139 DELL’ARTICOLO 1 DELLA LEGGE 30 DICEMBRE 
2018, N. 145, APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE FINALE E DEL QUADRO ECONOMICO FINALE DI 
SPESA. CUP B37H20001990001

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

8. di adempiere agli obblighi di trasmissione dei dati e informazioni alla BDNCP, nonché di 
pubblicazione sul portale “Amministrazione Trasparente” dei dati previsti dagli artt. 37 del D.Lgs. n. 
33/2013 e 28 del D.Lgs. n. 36/2023 in materia di trasparenza.

  
 



Pagina 12 di 12   
                      
Proposta N. 1532 

DETERMINA N. 1264 DEL 17/06/2024 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Andriolo Carlo;  
SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

OGGETTO:  STRADE E MARCIAPIEDI –MESSA IN SICUREZZA EDIFICI E TERRITORIO – OPERA DI 
SOSTEGNO VIALE MARGHERITA EX COMMA 139 DELL’ARTICOLO 1 DELLA LEGGE 30 DICEMBRE 
2018, N. 145, APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE FINALE E DEL QUADRO ECONOMICO FINALE DI 
SPESA. CUP B37H20001990001

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
14/06/2024 da Alberto Carretta con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE CARLO ANDRIOLO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Proposta N. 1532

DETERMINA N. 1264 DEL 17/06/2024
RESPONSABILE DEL SETTORE: Andriolo Carlo

SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA', TRASPORTI E INFRASTRUTTURE

Oggetto:  STRADE E MARCIAPIEDI –MESSA IN SICUREZZA EDIFICI E TERRITORIO – OPERA DI 
SOSTEGNO VIALE MARGHERITA EX COMMA 139 DELL’ARTICOLO 1 DELLA LEGGE 30 
DICEMBRE 2018, N. 145, APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE FINALE E DEL QUADRO 
ECONOMICO FINALE DI SPESA. CUP B37H20001990001 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli 
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

      

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO  MAURO BELLESIA / ArubaPEC S.p.A. 
Vicenza, 24/06/2024 Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 794e345e92035e8cf41be54817ecd9d502a28bf6 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La EQ di Settore: Alberto Carretta
Il Dirigente di Settore: Andriolo Carlo
La EQ di Ragioneria: --


